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24 sierpnia 2021

Obchody 30. rocznicy odzyskania przez Ukrainę
Niepodległości z udziałem świętokrzyskiego samorządu

W dniach 21-24 sierpnia w obwodzie winnickim na Ukrainie przebywała oficjalna
delegacja województwa świętokrzyskiego. Przewodniczący Sejmiku Andrzej Pruś,
członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego Tomasz Jamka, radny Sejmiku
Grzegorz Banaś i dyrektor Muzeum Wsi Kieleckiej Tadeusz Sikora brali udział w
uroczystościach z okazji 30. rocznicy odzyskania przez Ukrainę Niepodległości i
Dnia Flagi Państwowej Ukrainy.

Podczas pobytu przedstawiciele Samorządu Województwa Świętokrzyskiego złożyli wieńce
pod tablicą J. Piłsudskiego oraz tablicą pamięci ofiar reżimu stalinowskiego, odwiedzili także
Dom Polski. Samorządowcy spotkali się także z władzami regionu: Przewodniczącym
Winnickiej Obwodowej Administracji Państwowej oraz Przewodniczącym Winnickiej Rady
Obwodowej.

Przewodniczący Sejmiku Andrzej Pruś wręczył Odznakę Honorową Województwa
Świętokrzyskiego Włodzimierzowi Mereżko (Volodymyr Merezhko) – dyrektorowi
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Departamentu Współpracy Międzynarodowej i Rozwoju Regionalnego Winnickiej
Obwodowej Administracji Państwowej w Winnicy na Ukrainie. Dzięki dogłębnej znajomości
dyplomacji i prawa, gospodarki międzynarodowej i regionalnej oraz umiejętności
analitycznych, pan Mereżko jest jednym z najlepszych przykładów realizacji polityki
międzyregionalnej. Dowodem na to może być trwająca już od ponad 60 lat współpraca
regionu winnickiego z województwem świętokrzyskim. W 2018r. podczas oficjalnych
obchodów, Włodzimierz Mereżko został uhonorowany za wieloletnie, osobiste
zaangażowanie w rozwój partnerstwa świętokrzysko-winnickiego. Odegrał również istotną
rolę w otwarciu Konsulatu Generalnego RP w Winnicy.

W poniedziałek odbyło się spotkanie z przewodniczącymi polskich towarzystw Winniczyzny.
Goście zwiedzili także kościół Matki Bożej Anielskiej.

Tego dnia miały miejsce główne  uroczystości z okazji 30. rocznicy odzyskania przez Ukrainę
Niepodległości i Dnia Flagi Państwowej Ukrainy. Obchodzone 24 sierpnia ukraińskie święto
państwowe upamiętnia uchwalenie Deklaracji Niepodległości Ukrainy w 1991 roku przez
Radę Najwyższą Ukraińskiej SSR (sowieckiej socjalistycznej republiki).

Zwieńczeniem tych wydarzeń był uroczysty koncert czołowych zespołów Winniczyzny
„Muzyka poza czasem” z udziałem Podolskiego Chóru Kameralnego „Kapela Leontowicza”,
orkiestry symfonicznej i solistów Winnickiej Obwodowej Filharmonii im. M. Leontowicza.

 

Zdjęcia: Konsulat Generalny Rzeczypospolitej Polskiej w Winnicy

Zobacz też:

Życzenia z okazji Dnia Niepodległości Ukrainy od świętokrzyskich
samorządowców

 

Galeria zdjęć

https://www.swietokrzyskie.pro/zyczenia-z-okazji-dnia-niepodleglosci-ukrainy-od-swietokrzyskich-samorzadowcow/
https://www.swietokrzyskie.pro/zyczenia-z-okazji-dnia-niepodleglosci-ukrainy-od-swietokrzyskich-samorzadowcow/
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